

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องดังประปา บ้านนาขอ หมู่ที่ 1 ตำบลนาขอ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
ประจำปีงบประมาณ 2568

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 436,000 บาท

3.ลักษณะงาน ขนาดห้องถึง 3.60 x 3.60 เมตร สูง 11.90 เมตร

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 มกราคม 2568 เป็นเงิน 403,500 บาท (สี่แสนสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)

5.บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ปร.6)	จำนวน 1 แผ่น
5.2 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ปร.5)	จำนวน 1 แผ่น
5.3 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา(แบบ ปร.4)	จำนวน 7 แผ่น

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายไพวัลย์	พรมจำย	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	ประธานกรรมการ
6.2 สิบเอกปัทมกร	หอมจันทร์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
6.3 นายชัยวุฒิ	เพชรกันหา	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ



คำสั่งเทศบาลตำบลนาซอ

ที่ ๐๕๒ /๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการเทศบาลบุญดี งบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๘
ตำบลนาซอ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

ด้วยเทศบาลตำบลนาซอ จะดำเนินการโครงการงบประมาณเทศบาลบุญดี ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ตำบลนาซอ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร ลักษณะงาน ดังมีรายละเอียดโครงการดังต่อไปนี้

๑. โครงการก่อสร้างหอดังประปาหมู่บ้าน บ้านนาซอ หมู่ที่ ๑

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เทศบาลตำบลนาซอ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลาง เรื่อง แนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ(ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕)จึงขอแต่งตั้งบุคคลผู้มีรายชื่อและตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. นายไพวัลย์	พรมจ่าย	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	ประธานกรรมการ
๒. สิบเอกปัทมกร	หอมจันทร์	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๓. นายชัยวุฒิ	เพชรกันหา	ตำแหน่ง	ผช.นายช่างโยธา	กรรมการ

ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด และอย่าให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๒๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายจารุบุตร อุปพงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างห้องถึงประปาหมู่บ้าน บ้านนาซอ หมู่ที่ 1

แบบเลขที่ 14/2568

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาซอ หมู่ที่ 1 ตำบลนาซอ อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 6 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างระบบประปาห้องสูง 10 ลบ.ม. (ไฟเบอร์กลาส 4 ถัง)	382,000.00	
2	เจาะบ่อบาดาล(ท่อพีวีซี ชั้น8.5 6") ขนาด 6 " ลึก 42.50 เมตร	8,000.00	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		
4	ทดสอบดินวิธี Boring Test (SPT)	13,500.00	
		403,500.00	
		403,500.00	
	ราคากลาง(ตัวอักษร) (-สี่แสนสามพันห้าร้อยบาทถ้วน-)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (งบเทศบาลบัญญัติ ปี2568)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาซอ ที่ ๐๕๙ /๒๕๖๘ ตั้ง ณ วันที่ ๒๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายไพวัลย์ พรหมจ้าย)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)สืบเอก



กรรมการ

(ปภักร หอมจันทร์)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายชัยวุฒิ เพชรกันหา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1

ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องประทับรถบ้าน บ้านนาซอ หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาซอ หมู่ที่ 1 ตำบลนาซอ อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ 14/2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 /1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม	136,303.76	1.3091	178,435.25	Factor F
2	กลุ่มงานที่ 1 /1.2 งานสถาปัตยกรรม	2,490.00	1.3091	3,259.66	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	กลุ่มงานที่ 1 /1.3 งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย	83,999.16	1.3091	109,963.30	- เงินประกันผลงานหัก 0%
4	กลุ่มงานที่ 1 /1.4 งานสถาปัตยกรรม	21,890.00	1.3091	28,656.20	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
5	กลุ่มงานที่ 1 /1.5 งานครุภัณฑ์	62,000.00		62,000.00	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			382,314.41	
	คิดเป็นเงินงบประมาณรวม (ปรับยอด)			382,000.00	
	(ตัวอักษร)	(- สามแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน -)			
ขนาดเนื้อที่งาน		เมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/เมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (งบเทศบาลฯ ปี 2568)

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาซอ ที่ ๐๕๒ /๒๕๖๘ ลง วันที่ ๒๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายไพวัลย์ พรหมจาย)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  สิบเอก

กรรมการ

(ปงกกร หอมจันทร์)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายชัยวุฒิ เพชรกันหา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1 /1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างหอถังประปาหมู่บ้าน บ้านนาซอ หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาซอ หมู่ที่ 1 ตำบลนาซอ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ 14/2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลางโดย (นายไพรัชย์ พรหมจ้าย)

เมื่อวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1.1	งานชุดหลุมฐานรากและถมดิน	30.60	ลบ.ม.	-	-	168.00	5,140.80	5,140.80	
1.1.2	งานคอนกรีต 1:3.5 180กก./ตร.ชม.	0.90	ลบ.ม.	1,700.00	1,530.00	426.00	383.40	1,913.40	
1.1.3	งานคอนกรีต 1:2:4 240กก./ตร.ชม.	5.32	ลบ.ม.	1,800.00	9,576.00	327.00	1,739.64	11,315.64	
1.1.4	งานเหล็กเสริม								
- RB Ø 6 มม.		0.0444	ตัน	21,542.60	956.49	4,100.00	182.04	1,138.53	
- DB Ø 12 มม.		0.2664	ตัน	19,643.61	5,233.06	3,600.00	959.04	6,192.10	
- ลวดผูกเหล็ก		9.00	กก.	30.61	275.49	-	-	275.49	
1.1.5	งานไม้แบบ	20.00	ตร.ม.	-	-	139.00	2,780.00	2,780.00	
- ไม้กระบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร 80 %		16.00	ลบ.ฟ.	485.00	7,760.00	-	-	7,760.00	
- ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 4 - 4.50 เมตร 30 %		6.00	ลบ.ฟ.	420.56	2,523.36	-	-	2,523.36	
- ตะปู 25 %		5.00	กก.	43.61	218.05	-	-	218.05	
1.1.6	งานโครงสร้างเหล็กพ้องถังประปา								
- ท่อเหล็กอานสี่เหลี่ยม ขนาด Ø ¾"		5.00	ท่อน	213.08	1,065.40	84.00	420.00	1,485.40	
- ท่อเหล็กอานสี่เหลี่ยม ขนาด Ø 1 ¼"		30.00	ท่อน	415.89	12,476.70	134.00	4,020.00	16,496.70	
- ท่อเหล็กอานสี่เหลี่ยม ขนาด Ø 1 ½"		8.00	ท่อน	483.18	3,865.44	157.00	1,256.00	5,121.44	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานที่ 1 / 1.3 งานระบบสุขาภิบาล ตับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย

ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อถึงประปาหมู่บ้าน บ้านนาขอ หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาขอ หมู่ที่ 1 ตำบลนาขอ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่ 14/2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาขอ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

คำนวณราคากลางโดย (นายไพวัลย์ พรหมจรรย์)

เมื่อวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.3	งานระบบสุขาภิบาล ตับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย								
	1.3.1 งานเดินท่อประปา GS								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 2" (ท่อส่งน้ำ+ท่อน้ำล้น)	26.00	ม.	104.20	2,709.20	90.00	2,340.00	5,049.20	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 3" (ท่อจ่ายน้ำ)	13.00	ม.	226.40	2,943.20	145.00	1,885.00	4,828.20	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 1 1/2" (ท่อบูบ้น้ำ)	42.00	ม.	80.53	3,382.26	145.00	6,090.00	9,472.26	
	- ข้อต่อท่อเหล็กอบสังกะสี 3" เกลียไว้ใน	5.00	อัน	600.00	3,000.00			3,000.00	
	- ข้อต่อท่อเหล็กอบสังกะสี 2" เกลียไว้ใน	11.00	อัน	300.00	3,300.00			3,300.00	
	- ข้อต่อท่อเหล็กอบสังกะสี 1 1/2" ตรง (ท่อบูบ้น้ำ)	6.00	อัน	250.00	1,500.00			1,500.00	
	1.3.2 งานเดินท่อประปา								
	- ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ขึ้น 8.5	698.00	ม.	44.25	30,886.50	20.00	13,960.00	44,846.50	
	- ข้อต่อตรง ขนาด Ø 3" ลด Ø 2"	1.00	อัน	60.00	60.00	-	-	60.00	
	- ข้อต่อท่อPVC สามทาง ขนาด Ø 2" ลด 1/2"	14.00	อัน	65.00	910.00			910.00	
	- ข้อต่อ 90 องศา ขนาด Ø 2"	2.00	อัน	50.00	100.00	-	-	100.00	
	- ท่อ PVC ขนาด Ø 1/2"	2.00	ฟอน	54.00	108.00			108.00	
	- น้ำยาประสานท่อ 250 กรัม	4.00	กระป๋อง	140.00	560.00			560.00	

ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องประทับปาหนุบ้าน บ้านนาซอ หมู่ที่ 1

แบบเลขที่ 14/2568

คำนวณราคากลางโดย (นายไพวัลย์ พรหมจ้าย)

เมื่อวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

[illegible]

